
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

5
.5

.2
0
2
1
 1

3
:4

7
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Lenka Lejnarová 

Číslo studenta:  E19619 

Název diplomové práce:  Hospodářsko-politická analýza vztahu Islandu a Evropské unie 

Cíl práce: Cílem práce je na základě hospodářsko-politické propojenosti Islandu a Evropské unie 

formulovat doporučení ohledně vstupu nebo odmítnutí vstupu této země do Evropské 

unie. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management podniku 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

 

 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomantka zpracovala aktuální téma týkající se potenciálního rozšiřování Evropské unie. 

V práci diplomantka vychází z představení Islandu a zhodnocení jeho ekonomické situace. Dále se diplomantka 

zaměřila na propojenost z pohledu Islandu tří významných sektorů s Evropskou unií. V další části diplomantka 

rozebírá významné období z hlediska vývoje ekonomiky – finanční krizi po roce 2007 - a reakci Islandu a vedení 

EU. Diplomantka poté pokračuje charakteristikou vnitřních faktorů Islandu majících vliv na případné připojení 

Islandu k EU. Zásadním výstupem práce je poté, na základě informací získaných při zpracování předchozích částí, 

zhodnocení přínosů a nákladů případného členství Islandu v EU, a to včetně vlastního odborného zhodnocení. 

V celé práci vyniká detailní a hluboká analýza vybrané problematiky, o čemž svědčí mnoho citací z tamních 

odborných zdrojů a konzultace s islandskými odborníky při zpracování diplomové práce. 

Konstatuji, že se jedná o velmi dobře zpracovanou diplomovou práci.  

Diplomantka při zpracování prokázala vysokou míru samostatnosti a schopnosti logického myšlení, orientaci 

v dané problematice, v odborných zahraničních článcích a vše dokázala velmi kvalitně aplikovat do svého 

odborného názoru. 

Práce je vhodně doplněna standardním citačním, grafickým a tabulkovým aparátem.  

Diplomová práce splňuje požadavky na ni kladené. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená diplomová práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jak byste vysvětlila nestandardní vývoj, resp. nestandardní znázornění vývoje devizového kurzu EUR/ISK 

v letech 2009-2017. 

2. Jaký je Váš osobní názor, na základě zpracování diplomové práce, na členství ČR v Evropské unii a 

potenciální přijetí eura Českou republikou? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

 

V Pardubicích 25. května 2021 

Podpis  ..................................................................  


